
Ⅰ (H21)

17年

人

12年 25,280 

％

　増減率 64.1 

人

　22．3．31 25,753 

％

　21．3．31 62.6 

１

合計 826

人

％

342,538 円 

一 世 帯 当 た り 保 険 税 調 定 額

タ　　 706,786　　千円

チ　 　16,709     世帯

ツ　 　31,707     　人

169,990 円 

△3.67

81,938       

議 会 議 員

議 会 副 議 長

積 立 金 現 在 高

地 方 債 現 在 高

普通会計からの

618

実 質 公 債 費 比 率

26

８３０，０００

７００，０００

１ 人 当 た り 給 料 月 額 Ｂ ／ Ａ

副 市 長

区 分

0

208,704

（２６人） ４３０，０００

１７・　５・　１

国

保

会

計

の

状

況

人

26        

被 保 険 者 １ 人 当 た り 費 用

１７・　５・　１

４

実 質 収 支５

債 務 負 担 行 為

収 益 事 業 収 入 額

308,957

収 支 額

普 通 会 計 か ら の 繰 入 額

加 入 世 帯 数

337,709

６３０，０００１７・　５・　１

議 会 議 長

ソ　　 610,939 　 千円

５３５，０００

４７５，０００

572,975

特　　　　別　　　　職　　　　等

し尿処理　　　　○

ごみ処理　　　　○

2,321,216

種 地 区 分

基 準 財 政 需 要 額

上段 一本算定、下段()書き 算定替

財 政 力 指 数

上段 一本算定、下段()書き 算定替

標 準 財 政 規 模

基 準 財 政 収 入 額

686,390

533,003

実 質 収 支 比 率

公 債 費 比 率

40,522,070

1,441,866

42,034,953

1         

-         

6         

1         

9,813

567,855

286,497

イ

340,593

0

127,990

439,865

755,476

ア

-

イ－ア

△ 246,525

5,597

286,597

決　算　状　況

人

17. 5. 1　旧田辺市、龍神村、中辺路町
　　　　　大塔村、本宮町

平成２０年度

面 積

k㎡人 口

国
　
　
　
調

人

85,646       

分譲宅地造成事業

41,963,936 42,602,808

歳 入 総 額

Ａ

給料月額Ｂ

82,499       

232,966

3,907

42,636

有水 道 事 業

無

一 般 職 員

教 育 公 務 員

無

無

円

71,678

職 員 数
人

303,116

-         

-         

1         

△ 383,106

△ 120,426

258,400         

276,951

563 17,641          

19,200          

561

0

74,000

89,582 円 

１７・　５・　１
法適用
の有無 　　　　千円

収　支　額
274,696 332,562

0

被 保 険 者 数

被保険者１人当たり保険税調定額

１人当たり平均給料

　（報酬）月額　　　　　円

46,983 教 育 長

377,423

改定実施年月日

１７・　５・　１

１７・　５・　１

市 町 村 長

千円

特定環境保全公共下水道事業 無

積 立 金

216,763

７

歳 出 総 額

単 年 度 収 支６

２

歳 入 歳 出 差 引 額３

翌年度へ 繰り 越す べき 財源

Ｂ

20.4 

人口密度

人

80     

35 ． 10 ． 1 以 降 の 合 併 状 況

34,783 

12年

36,626 

17年

％国調

人

区 分

39.10.15　牟婁町

人

人

平成２１年度

人

指 定 団 体 等

の 状 況

全適　　     　　　雪寒

23.0 

5,949 9,484 

％

14.4 

％国調

 
住
民
登
録

種地

12年

区 分

21 年 度 交 付 税

82,537       

千円
         7,277,016
      ( 7,277,082 )

千円

24,058,396

　Ⅰ－３

千円
        18,883,663
      ( 20,573,741 )

指 数 等

中学校　　　　　×

　　　  　　　　％

20.6

　　　  　　　千円

準用　　       　　山村

低開発　　     　　工特
　　　　        　 半島

近郊整備
都市開発

第 2 次

％

0

千円

12,368,621

不交付　　     　　新産

 首都

　　　　  　　千円

53,900,815

　　　  　　　千円

14.5 

田 辺 市

その他　　　　　○

非常勤公務災害　○

退職手当　　　　○
事務機共同　　　×

議員公務災害　　○

 中部
都市整備

伝染病　　　　　×

0.405

17.1

％

火葬場　　　　　×
常備消防　　　　×

小学校　　　　　×

都市開発

1.83

　　　　　　　　％

税務事務　　　　○

事務の共同処理状況

老人福祉　　　　○

近郊整備
都市開発

 近畿

都 道 府

和 歌 山 県

コ － ド 番 号

ふ り が な

市 町 村 名

3 0 2 0 6 6

た な べ し

1,026.77   

市 町 村
類 型

第 １ 次

人口集中地区人口

5,705 
17年

Ⅱ－１
県 名

８

第 ３ 次

産 業 構 造

人

区 分
就

業

人

口

人

8,055 

積 立 金 と り く ず し 額

Ｉ

９

実 質 単 年 度 収 支

Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ　　Ｊ

Ａ－Ｂ　　Ｃ

Ｄ

Ｃ－Ｄ　　Ｅ

Ｆ

27

Ｈ

一　　　　般　　　　職　　　　員　　　　等

区 分

155

10

無

漁業集落排水事業 無 707

Ｇ

繰 上 償 還 金

9,196

職員数Ａ

0

200,000

消 防 職 員

技 能 労 務 職 員

繰入額　　　千円
公

営

企

業

の

状

況

1,861

無

文 里 港 整 備 事 業

駐 車 場 事 業

事 業 名

臨 時 職 員

簡 易 水 道 事 業

1         

62,841          

戸 別 排 水 処 理 事 業 無 501 500

無農業集落排水事業

林業集落排水事業

決 算 額 経 常 収 支

千円 比率　　％

8,195,911 26.3

427,830 -        

48,578 8.6

720,567 26.8

0

135,376

127,415

15,411,686 11.0

13,278,158 1.4

2,133,528 9.9

25,094,491 -        

19,557 0.0

441,661 10.2

875,230 計

222,207

42,602,808

構成比

％

0.7

13.7

24.3

11.5

0.3

7.4

2.7

7.2

4.8

8.8

1.9

16.7

0.0

-

-

100.0

0地 方 債 3,606,900 8.5

諸 収 入 731,630 1.7 13,569

3,085,848

380,289

3,645,640

合　　　　　計 100.0 22,626,503

法 人 税

個 人 税

対する比率

市
町
村
民
税

法

人

税

均 等 割

-

合　　　計100.0

-         

合 計31,529

97.2

適　　　　用　　　　税　　　　率　　　　の　　　　状　　　　況

0

１．４０／１００

１２．３／１００

３，０００，０００円

7,853,706

標準税率に

市

町

村

民

税

個

人

分

均 等 割

所 得 割

公 債 費

固定資産税

市町村民税

徴

収

率 合 計

共 同 施 設 税

法人税割

　
内
　
　
　
訳

失業対策事業費

災害復旧事業費

税額×　７５　千円
超過課税分収入済額

千円

基準　１００

△ 3.3 

滞 納 繰 越 分
％

合 計

特 別 土 地 保 有 税

法定外普通税・旧法税

目 的 税

内
 
　
訳

入 湯 税

都 市 計 画 税

水 利 地 益 税 0

0

1.00

0

0

42,034,953

５０，０００円

区 分 現 年 課 税 分
％

3,039,508

2,020,533

3,715,532

780,237

7,014,620

0

4,831,669

123,741

3,123,767

1,119,711

農 林 水 産 業 費

商 工 費

29,412,126

合 計

決 算 額

千円

構 成 比

％

増 減 率

％

△ 1.6 

0

0

0

1.0

0.1

1.9

22,674,218

29,979,981

1,390,044

諸 支 出 金

2,735,352

335,791

6,732,428

10,941

1,226,044

723,708

1,958,467

税 等

千円

285,252

3,907,359

6,076,370

4,030,370

土 木 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

区 分
決 算 額

千円

285,252

5,757,647

10,222,736

0

31,529

0

0

31,529

0

218,481

523,448

0.0 

0.0 

△ 3.3 

0.0 

△ 3.3 

△ 6.9 

7,853,706

-

4.8

-

△ 2.8 

0.0 

-

5.4

100.0

△ 18.6 

△ 2.6 

0.6 

△ 4.2 

0.0 

0.7

44.7

2.6

-

7,751,924

-

0.0

94.6

87.5

234,071

2,908,159

445,498

3,662,400

214,323

521,544

0

0

民 生 費

96.8

22.7

18.8

20.1

96.3

衛 生 費

労 働 費

前年度繰上充用金

特別区調整納付金

構 成 比

100.0 29,412,126

84.6

目　　　的　　　別　　　歳　　　出

％

90.9

議 会 費

総 務 費

36.2

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

19.2

地 方 消 費 税 交 付 金

0.0

0.0

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

経常一般財源

94.2%

千円212,922

15.7 2,438,574

経 常 一 般 財 源

-          

76

17.6

0

7.2

8.5

1.9

0.0

決 算 額 構成比 税　等

0.7

6,597,225

千円

3,026,059

3,571,166

780,237

2,204,503

35,322

税等総額ニ

42,034,953

279,969

　　うち　　補助

　　うち　　単独

普通建設事業費

0

積 立 金

534,322

4,936,967

投資及び出資金・貸付金

繰 出 金

ナ

7,377,462投 資 的 経 費

う ち 人 件 費

3.4

３，０００円

鉱 産 税

財 産 収 入

533,904

218,901

繰 越 金

繰 入 金

小 計

前年度繰上充 用金

0

443,987

53,296

6.4

0

5,946

24,402

0

0

固 定 資 産 税

0.0

1.3

35.5

5.4

市　　　　　　　　　町　　　　　　　　　村　　　　　　　　　税

0

0.1

区 分

1,441,866

市 町 村 た ば こ 税

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

市

町

村
民
税

940,276

10,559

3,102,878

0

2,774,365

0

28,480

3,573,839

3,345,354

491,773

3,377,065

-    

2.3

0.1

2,641,961

341,765

2,390,431

2,465,520

4,880,218

984,709

8.5

11.6

1.3

11.7

ゴルフ場利用税交付金

軽油・自動車取得税交付金

特別地方消費税交付金

　　　　普　　　通

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

都 道 府 県 支 出 金

　　　　　特　　　別　

小 計

交 通 安 全 交 付 金

分 担 金 ・ 負 担 金

使 用 料

手 数 料

国 庫 支 出 金

寄 付 金

31.2

3,779,480

58.8

0.1

1.0

2.1

0.5

5,631,035 13.2

％

8,195,911

17,362

7,096

8.9

0.5

5.0

0.3

390,691

0

類 型 Ⅱ － １

　　　　　　　　歳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　入
区 分

％

(k)の構成比経常一般財源

(k)　　　千円

市 町 村 名 田 辺 市

0

22,538,743

17,362

7,096

2,670

135,376

13,278,158

0

性　　　　質　　　　別　　　　歳　　　　出

7,773,691

427,830

48,578

7,483,069人 件 費

区 分

5,272,328

5,221,337

う ち 職 員 給

千円

19,557

0

30,232

127,415

13,278,158

補 助 費 等

99.6

0.1

-         

0

％

34.4

0.2

0.6

58.7 物 件 費

維 持 補 修 費

0.1

千円

-         

-         

-         

0.1

-         

-         

-         

0.0

58.7

0.1

千円

内
　
訳

元 利 償 還 金

一時借入金利子

6,730,063

6,321,792

扶 助 費

6,565,356

4,575,172

2,072,142

17.8

12.5

12.4

-          

2,066,812

16.77,014,550 6,732,358 6,445,861

0.0

720,567 3.2 公 債 費1.7

0.0
26.8

0.0

15,369,856 14,834,465 61.7

2,295

6,443,566

2,295

0.0 0 0.0

46.9

0.6

小 計 19,718,9560.3

2,670

16.7

0.00.0

7,012,255

テ

2,295

ト


